
SUPERIOR TRIBUNAL D i JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

R E S O L U C I O N  N°

VIEDMA, de Marzo de 2012.-

VISTO: que por Expediente N° RH-10-1202, caratulado; "GERENCIA DE 

RECURSOS HUMANOS S/ CONCURSO EXTERNO 3RA. CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL 

S. C. DE BARILOCHE"; y,

C O N S I D E R A N D O :

-----Que por Resolución Nro. 689/10-STJ, Art. I o, se dispuso el Llamado a

Concurso Público para empleados con categoría de Escribiente (personal 

escalafones A y B), en el ámbito de la tercera Circunscripción Judicial, con 

asiento de funciones en la ciudad de SAN CARLOS DE BARILOCHE.-

-----Que cumplimentados los procesos de capacitación, evaluación y entrevistas

personales, se han dado a conocer las notas referidas, a los fines de la 

aplicabilidad de las pautas previstas en el Art. 14° del Reglamento Judicial.-

-----Que la Gerencia de Recursos Humanos, informa que a la fecha dichas

calificaciones se encuentran firmes, según antecedentes obrantes en dicha área.-

-----Que corresponde a este Superior Tribunal aprobar el orden de mérito

resultante de los postulantes que aprobaron el Concurso de Ingreso, lo que así se 

resuelve.-

-----Por ello;

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

R E S U E L V E :

ARTICULO IRQ.- Aprobar el orden de mérito de aspirantes para ingresar al 

Poder Judicial en el escalafón administrativo, para la Tercera Circunscripción 

Judicial, ciudad de S.C. de Bariloche, que como Anexo I forma parte integrante 

de la presente, conforme a lo resuelto mediante Resolución N° 689/10-STJ.-

ARTICULO 2DO.- Regístrese, comuniqúese, cumplido archívese.-

92

13

Firmantes: 
SODERO NIEVAS - Presidente STJ - CERDERA - Juez Subrogante STJ. 
MION - Administrador General.



Anexo I Res. N° 12-STJ
Concurso de Ingreso. S.C. de Bariloche 20 I 0-201 1 

Orden de Méritos

i

2

3

4

5

6

7

8

9

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

28

29

30

31

32

33

34

35

36

38

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

51

92/

Firmantes: 
SODERO NIEVAS - Presidente STJ - CERDERA - Juez Subrogante STJ.


